Šedio je u to vrijeme na apostolskoj stolici Aleksandar, upravljajući srećno sveopštom crkvom, dok je gospodin kralj Uroš kod nas sretno vladao, a Budislav kao knez u Kotoru upravljaо, dok je ovoj posveti prisustvovao Grobina, izabrani (biskup) crkve Ulcinja.

¹² Papa Aleksandar IV (1254-1261.)

¹³ Na padinama brda Vrmac, iznad priobalnog naselja Muo, nalazi se prezidana grobljanska crkva Sv. Kuzme i Damjana.

Ovu pisanu ispravu naložili smo da uradi svojom rukom đakon Miho Giga, opštinski notar, sa uobičajenim svojeručnim znakom.

(Znak notara)

Svakako se radi o ispravi o posvećenju najstarijeg dijela crkve Sv. Kuzme i Damjana, koja je imala još jednog dedikanta – Sv. Elizabetu, što se kasnije izgubilo.

24. 1266., 8. aprila, u Kotoru:

Biskup predaje dominikancima crkvu Sv. Pavla

Ova isprava se izravno nadovezuje na sačuvani natpis na zapadnoj fasadi prвobitne crkve Sv. Pavla, sada uklopljenoj u podužni zapadni zid novije istoimene crkve iz XV-XVI vijeka, a koji natpis glasi:

***† ANNO TRIGENO BIS TERNO MILLE DUCENO
QVI FVIT VRBANVS VICE QVARTVS PAPA ROMANUS
OROSIO DANTE DOMINO REGNVM MODERANTE
ECCLESIAE XPI CVM MARCVS PRAEFVIT ISTI
VIR GENERIS CLARI PAVLVS COGNOMINE BARI
NOBILIBVS NATA CVM CONIVGE DOBRE VOCATA
ISTVD FVNDAVIT TEMPLVM GENTISQVE DICAVIT
DOCTORI SAVLO MUTATO NOMINE PAVLO
PRO QVIBVS EXORES QVISQVIS VENIT HVC ET ADORES
QVOD COELOS OPERE TALI MEREANTVR HABERE***

Smičiklas donosi ispravu po Farlatiu, koji je svakako čitao prepis ili original.

**Smičiklas, Codex, V, str. 585, dok. br. 37;
Farlati, Illyr. sacr., VI, p. 441-442;
Kukuljević, Regesta, no 908.**

Anno incarnationis domini MCCLXVI, mensis aprilis,
VIII die intrante, indictione IX.

Marcus, miseratione divina episcopus Catharensis, universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in domino sempiternam.

Universitati vestre duximus significandum, quod Paulus filius Bosce¹⁴ cognatus nobilis civis Catharensis, cum coniuge sua Dobre, sorore nostra, coram nobis constituti presentaverunt tamquam eius patroni legitimi ecclesiam sancti Pauli, quae est iuxta ecclesiam sancti Tryphonis cathedralis, quam propriis expensis edificaverunt, tamen cum sine herede essent carnali, spiritu sancti inspirati, sibi pro filiis adoptaverunt fratrem Michaelem, priorem fratum ordinis Predicatorum de Ragusio vel de Catharo, et fratres Florianum, Tryphonem et Marcum, fratres conventus Ragusini, vice fratris Michaelis, generalis magistri eiusdem ordinis, ut ipse ordo et fratres eiusdem ordinis haberent et possiderent ipsam ecclesiam sancti Pauli cum domo et aliis pertinentiis suis circa ecclesiam constitutis in perpetuum. Et a nobis diligenter postulaverunt, ut presentationem ipsorum rectam habentes, ecclesiam sepe dictam cum suis pertinentiis eidem ordini et fratribus supradictis confirmare in perpetuum possidendam dignaremur, tali conditione iterposita, quod si ipsi fratres aliquo casu de Ragusio recederent, nec in Catharum essent vel venirent, ecclesia supradicta cum integro iure patronatus redeat ad Paulum supradictum cum uxore sua, et si eos dominus ad se vocasset, iure patronatus predicte ecclesie pertineat ad consanguineos proximiiores Pauli et uxoris sue domine Dobre.